

По состоянию на 31 декабря 2011 года оплаченный уставный капитал составляет 156 200 тыс.руб., а оплаченный и зарегистрированный уставный капитал по российскому законодательству на 31 декабря 2011 года составляет 125 200 тыс.руб. (по состоянию на 31 декабря 2010 года оплаченный уставный капитал составлял 125 100 тыс.руб., а оплаченный и зарегистрированный уставный капитал по российскому законодательству на 31 декабря 2010 года составлял 100 200 тыс.руб.).

Состав и структура участников Банка:

		2011 год		2010 год	
		тыс.руб.			
	Участник	Взносы	Доля в УК %	Взносы	Доля в УК %
1	Федеральное агентство по управлению федеральным имуществом	200	0,1	200	0,12
2	НПО «Радий»	1 100	0,7	1 100	0,9
3	ООО «Альфа-Ток»	7 900	5,1	7 900	6,3
4	ООО «Аксонит»	7 900	5,1	7 900	6,3
5	ООО «Риан-инвест»	7 233	4,6	7 233	5,8
6	ООО «Ялос-трейд»	8 000	5,1	8 000	6,4
7	ООО «Горизонт-ТК»	7 867	5,0	7 867	6,3
8	ООО «Форум»	20 000	12,8	20 000	16,0
9	ООО «Спецлестехника»	20 000	12,8	20 000	16,0
10	ООО «Авилон»	20 000	12,8	20 000	16,0
11	ООО ОК «Квестор»	25 000	16,0	25 000	20,0
	ИТОГО	125 200	100,0	125 200	100,0

Решение о выплате (невыплате) дивидендов и прочее распределение прибыли осуществляется на основе чистой прибыли прошлого года по бухгалтерской отчетности, подготовленной в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

Величина уставного капитала по российскому законодательству скорректирована на сумму оплаченного и незарегистрированного взноса в уставный капитал банка физического лица Любови Оптикер-Баско в размере (31 000) тыс.руб. и сумму инфлирования в размере 8 674 тыс.руб. и по состоянию на 31 декабря 2011 года составляет 133 874 тыс.руб.

20. Нераспределенная прибыль (накопленный дефицит)

В соответствии с российским законодательством о банках банковской деятельности Банк переводит прибыль на счета фондов на основе бухгалтерской отчетности, подготовленной в соответствии с российскими правилами бухгалтерского учета.

По российским правилам бухгалтерского учета чистая прибыль на 31 декабря 2011 года составила 30 909 тыс.руб. (по состоянию на 31 декабря 2010 года – 24 669 тыс.руб.)

По состоянию на 31 декабря 2011 года с учетом корректирующих проводок нераспределенная прибыль составила 281 828 тыс.руб., в т.ч. нераспределенная прибыль прошлых лет - 208 599 тыс.руб., нераспределенная прибыль 2011 года 73 229 тыс.руб.

По состоянию на 31 декабря 2010 года с учетом корректирующих проводок нераспределенная прибыль составила 208 599 тыс.руб., в т.ч. нераспределенная прибыль прошлых лет - 187 771 тыс.руб., нераспределенная прибыль 2010 года 20 828 тыс.руб.

21. Процентные доходы и расходы

	тыс.руб.	
	2011 год	2010 год
Процентные доходы		
Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости:		
Кредиты и дебиторская задолженность	313 310	250 893
Средства в других банках	4 627	2 323